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Ayuntamiento de Sagunto

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2023III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 78.095.004,20

12.721.643,42

1.Total operaciones no financieras (a+b) 90.816.647,62

55.136,30

7.165.958,57

98.037.742,49

AJUSTES

4.148.672,42

9.120.000,83

-4.971.328,41

87.936.376,61

4.183.140,72

54.986,12

83.698.249,77

11.117.050,37

72.581.199,40

10.101.365,88

5.513.804,80

1.604.593,05

7.118.397,85

150,18

2.982.817,85

4.238.126,84 2.982.968,032. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

7.221.094,87

5.130.037,47RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


