Ayuntamiento de Sagunto Fecha Obtención 22/20/22024 Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2023

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	78.095.004,20	72.581.199,40		5.513.804,80
b) Operaciones de capital	12.721.643,42	11.117.050,37		1.604.593,05
1.Total operaciones no financieras (a+b)	90.816.647,62	83.698.249,77		7.118.397,85
c) Activos financieros	55.136,30	54.986,12		150,18
d) Pasivos financieros	7.165.958,57	4.183.140,72		2.982.817,85
2. Total operaciones financieras (c+d)	7.221.094,87	4.238.126,84		2.982.968,03
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	98.037.742,49	87.936.376,61		10.101.365,88
AJUSTES 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.148.672,42	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			9.120.000,83	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-4.971.328,41	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)		,		5.130.037,47